
 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

                                                                                   Alle studentesse e agli studenti con giudizio sospeso                         
                A tutti docenti 

                                              Ai docenti coordinatori di classe  
                                                             Alle prof.sse Befi, Falzarano ed Esposito  

     Al DSGA 
                     Al personale ATA 

                                                                                                    Piattaforma ClasseViva 
                                                                                                    Al Sito web    www.ipssctamoro.edu.it 

 

      Oggetto: INDIVIDUAZIONE DOCENTI PER CORSI ESTIVI DI RECUPERO – giudizio sospeso 
                      A.S. 2020/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa 

Visti i verbali dei consigli di classe del secondo quadrimestre 

Vista la Contrattazione Integrativa di Istituto 

Visti gli esiti del monitoraggio relativo ai voti del II quadrimestre 

Vista la nota di questa istituzione scolastica del 21/06/2021, prot. n° 4319, di richiesta di disponibilità 

ad effettuare i corsi 

Preso atto della disponibilità dei docenti a svolgere attività integrative di recupero 

Viste le norme vigenti in materia 

  

DISPONE 

sono incaricati a svolgere i corsi relativi alla sospensione del giudizio i docenti di seguito indicati. 

 

BIENNIO TRIENNIO(CLASSI TERZE E QUARTE) 

DISCIPLINA CORSI DOCENTE ORE DISCIPLINA CORSI DOCENTE  

ITALIANO 1 CROCE 

GIUSEPPINA 

15 ITALIANO 1 PETECCA 

ANTONIA 

15 

    INGLESE 1 PASTENA 15 

    Matematica 1 CARFORA 

GIUSEPPINA 

15 

 
Le ore del corso saranno retribuite secondo quanto previsto dal Contratto nazionale e dal Contratto 

integrativo di Istituto: per ciascuna ora prestata €35:00 (onnicomprensiva). 

I corsi di recupero inizieranno il 30 giugno e saranno attuati in presenza. 
I cordinatori di classe, cortesemente avviseranno gli allievi. 
I docenti incaricati annoteranno sull’apposito registro le presenze/assenze degli alunni e gli argomenti 
trattati.Ulteriori indicazioni saranno fornite dalla professoressa Esposito. 
Si riportano, di seguito, i criteri da seguire per l’efficacia degli interventi. 

http://www.ipssctamoro.edu.it/
http://www.ipssctamoro.edu.it/




 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

Criteri per lo svolgimento dei corsi: 

 I corsi, da effettuare  prevedono gruppi di studenti per classi parallele, con un minimo di 10 alunni . 

 Un corso, una volta attivato, deve essere sospeso se il numero degli allievi frequentanti per 2 volte 

consecutive è inferiore 5. 

 durata dei corsi: 15 ore ( 6 incontri da 2 ore e l’ultimo di tre ore).I corsi non devono accavallarsi per 

consentire agli allievi di frequentare quelli di cui hanno necessità. 

 modelli didattici utilizzati: lezione frontale, lezione partecipata, esercitazione guidata, feedback 

continuo. 

 

      MISURE DI SICUREZZA ANTICOVID 

MODALITÀ OPERATIVE A CUI ATTENERSI PER LO SVOLGIMENTO DEI CORSI: 
 Docenti ed allievi non dovranno trovarsi in nessuna delle seguenti condizioni previste da legge: 

 quarantena fiduciaria a causa di positività di un parente stretto, di un coinquilino, o di 
persona di cui sia stato contatto stretto; 

 quarantena fiduciaria dovuta ad attesa di esami di positività o meno al Covid-  19; 
 quarantena obbligatoria dovuta a positività al Covid-19; 
 febbre oltre i 37.50 °C (o altri sintomi tipici del Covid-19) riscontrata  a casa la mattina  o 

all’ingresso a scuola 
 Presenza all’ingresso dell’istituto ed in tutte le aule di apposito dispenser di gel sanificante. 
 Apertura costante di finestre per un adeguato ricambio d’aria 
 Divieto di utilizzo di ventilatori e condizionatori d’aria 

 Utilizzo da parte di docenti e studenti unicamente di penne, matite proprie al pari di altri oggetti di 
lavoro. E’ vietato lo scambio tra chiunque. 

 Obbligo di utilizzo di mascherina facciale secondo il seguente schema: 

  

 Masch. di comunità Masch. chirurgica Masch. DPI FFP2 o FFP3 

Studenti vietata  vietata 

Docenti vietata   

Altro personale vietata   

 

E’ vietato  mangiare e bere nelle aule in cui si svolgono i corsi. 
 
UTILIZZAZIONE  ED IGIENIZZAZIONE DEGLI SPAZI 
Sono individuati i seguenti spazi per la realizzazione dei corsi: 
 
 
 
 

http://www.ipssctamoro.edu.it/


 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

BIENNIO  

DISCIPLINA CORSI DOCENTE ORE  

ITALIANO 1 CROCE 

GIUSEPPINA 

15 Piano terra AULA B 

 
 

TRIENNIO(CLASSI TERZE E QUARTE)  

DISCIPLINA CORSI DOCENTE   

ITALIANO 1 PETECCA 

ANTONIA 

15 Piano terra AULA C 

INGLESE 1 PASTENA 15 Piano terra AULA A 

Matematica 1 CARFORA 

GIUSEPPINA 

15 Piano terra AULA D 

 
 

SPAZIO DI EMERGENZA 

La sala medica situata al primo piano sarà utilizzata per l’accoglienza e isolamento di chiunque dovesse 

manifestare una sintomatologia respiratoria e febbre. 

In tale caso la persona verrà immediatamente condotta nella sala suddetta in attesa dell’arrivo dell’assistenza 

necessaria attivata secondo le indicazioni dell’autorità sanitaria locale.  

COLLABORATORI SCOLASTICI 

I collaboratori scolastici assicureranno una pulizia approfondita dei locali destinati all’effettuazione dei 

corsi, ivi compresi androne, corridoi, bagni, e ogni altro ambiente che si prevede di utilizzare. 

Per le pulizie e per le normali attività di igienizzazione utilizzeranno solo i prodotti forniti dal DSGA e secondo 

le istruzioni ricevute e le schede tecniche disponibili sul sito web della scuola – sezione Emergenza Covid  

Le operazioni di pulizia dovranno essere effettuate quotidianamente, secondo il PROTOCOLLO DI PULIZIA, 

IGIENIZZAZIONE E SANIFICAZIONE utilizzato per gli Esami di Stato. 

Verranno pulite frequentemente le superfici più toccate: maniglie e barre delle porte, delle finestre, sedie 

e braccioli, tavoli, interruttori della luce, corrimano, rubinetti dell’acqua, pulsanti dell’ascensore, ecc. con il 

detergente igienizzante specifico per superfici fornito. 

La pulizia di bagni, lavandini e servizi igienici, deve essere eseguita con cura ogni volta che vengono utilizzati.   

Il personale impegnato nella pulizia ambientale deve indossare i dispositivi medici e i DPI durante le attività 

di pulizia (guanti, mascherina e occhiali). Il materiale di pulizia deve essere adeguatamente pulito alla fine 

di ogni sezione di pulizia. L’igiene delle mani deve essere eseguita ogni volta che vengono rimossi DPI come 

guanti. Il materiale di scarto prodotto durante la pulizia deve essere collocato nei rifiuti indifferenziati. Dopo 

ogni singola operazione i collaboratori scolastici cambieranno i guanti dopo aver igienizzato le mani. 

I collaboratori scolastici avranno il compito, inoltre, di: 

- verificare che i dispenser di materiali disinfettanti per detersione mani dislocati nell’edificio siano sempre 

http://www.ipssctamoro.edu.it/


 
Istituto d’Istruzione Superiore 

 “Aldo Moro” 
Montesarchio (BN) 

 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/833597 
PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.edu.it  C.F.80006750626 

 
 

riforniti della soluzione idroalcolica; 

- pulire bagni, corridoi, tavoli, scrivanie, sedie, etc. prima dell’inizio dei corsi e dopo  (quindi ogni giorno 

almeno 2 volte al giorno) ; 

- vigilare che nei bagni entri una sola persona per volta; 

- pulire i bagni dopo ogni uso; 

 

I collaboratori scolastici dovranno disporre la cattedra distante due metri dai banchi ed ogni banco, come 

di consueto, distante almeno un metro da un altro banco. 

 

                                            

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Maria Patrizia Fantasia 

                                                                                                                               Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n°39/93 

 
                                                                     

http://www.ipssctamoro.edu.it/

